



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00.002/2024-SRP
09/04/2024
9h
SECRETARIAS DIVERSAS

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 968086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 200G PREPARADO COM CACAU SOLÚVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO CHOCOLATE EM PÓ. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, VALIDADE: NO MÍNIMO 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM.	PACOTE	ITALAC	1140	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO – DE BOA QUALIDADE PRONTO PARA BEBER, RICO EM CÁLCIO, VITAMINAS A E E, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML DO PRODUTO. EMBALADOS EM CAIXAS, CADA CAIXA COMPOSTA POR 27 UNIDADES DE 200 ML. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E DADOS PERTINENTES À COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	BETANIA	2625	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 107.441,25	cento e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABORES MORANGO, GRAVIOLA E SALADA DE FRUTA, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO. BEBIDA "GELADO COMESTÍVEL" (PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GUTGURT	2625	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 17.325,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais
4	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK NO MÍNIMO 200G ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NÓRMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	BETANIA	525	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
5	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 355G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	120	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PACOTE	ITAMRÉ	1200	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 13.392,00	treze mil, trezentos e noventa e dois reais
7	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO MÍNIMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND	BETANIA	975	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 5.859,75	cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	KG	PRESIDENT	45	R\$ 37,57	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.690,65	um mil, seiscentos e noventa reais e cinco centavos
9	LEITE DE CÔCO NATURAL - CONCENTRADO, AÇUCARADO, ÓBTIDO DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE NO MÍNIMO 200ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	COPRA	75	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 464,25	quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 157.500,00	cento e cinquenta e sete mil, quinhentos reais

LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 200G PREPARADO COM CACAU SOLÚVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO CHOCOLATE EM PÓ. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, VALIDADE: NO MÍNIMO 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM.	PACOTE	ITALAC	380	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - DE BOA QUALIDADE PRONTO PARA BEBER, RICO EM CÁLCIO, VITAMINAS A E E. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML DO PRODUTO. EMBALADOS EM CAIXAS, CADA CAIXA COMPOSTA POR 27 UNIDADES DE 200 ML. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E DADOS PERTINENTES À COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	BETANIA	875	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 35.813,75	trinta e cinco mil, oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABORES MORANGO, GRAVIOLA E SALADA DE FRUTA, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO. BEBIDA "GELADO COMESTÍVEL" (PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GUTGURT	875	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
4	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK NO MÍNIMO 200G ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	BETANIA	175	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 808,50	oitocentos e oito reais e cinquenta centavos
5	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 395G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	40	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SUPER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PACOTE	ITAMBÉ	400	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO MÍNIMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND	BETANIA	325	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 1.953,25	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
8	QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	KG	PRESIDENT	15	R\$ 37,57	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 563,55	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
9	LEITE DE CÔCO NATURAL - CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE NO MÍNIMO 200ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	COPRA	25	R\$ 6,19	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 154,75	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais

LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, SENA DO EXERCÍCIO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ITAGUARY	1788	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 7.706,28	sete mil, setecentos e seis reais e vinte e oito centavos
2	AMIDO DE MILHO 200G - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND	APTI	75	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
3	ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	1200	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.196,00	oito mil, cento e noventa e seis reais



4	ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COZÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	953	R\$	7,20	seis reais e vinte centavos	R\$	6.891,60	seis mil, oitocentas e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	PINHEIRO	254	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.422,40	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 400G A 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	PCT	MARATÁ	1328	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	2.788,80	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oito centavos
7	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	PRIMOR	75	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
8	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	PRIMOR	75	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
9	FARINHA LÁCTEA - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO FONTE DE VITAMINAS E FERRO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	NESTLÉ	188	R\$	11,00	onze reais	R\$	2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
10	FÉCULA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE NO MÍNIMO 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	JURITI	143	R\$	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.108,25	um mil, cento e oito reais e vinte e cinco centavos
11	FEIJO DE CORDA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: FEIJO DE CORDA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1 KG, FATOR DE COZÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	GRANULAR	398	R\$	7,00	sete reais	R\$	2.786,00	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais
12	FEIJO TIPO CARIÓICA - GRUPO FEIJO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MANCHAS ESCURAS AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS, PERFURAÇÕES, CARUNCHOS E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	GRANULAR	375	R\$	7,00	sete reais	R\$	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	MACARRÃO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E COHANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 400G A 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	BRANDINI	338	R\$	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.872,52	um mil, oitocentas e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	PCT	BONSABOR	525	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	1.627,50	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos
15	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 60% DE LÍPIDIOS, PRODUTO CONTENDO NO MÍNIMO 500 G DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	PRIMOR	255	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.955,85	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
16	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 340/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	KICALDO	143	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	607,75	seiscentos e sete reais e cinco centavos

17	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM GARRAFA MÍNIMA DE 900ML, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND	SOJA	383	R\$	7,22	sete reais e vinte e dois centavos		dois mil, setenta e cinco reais e cinco centavos
18	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 400G - O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS E PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO. APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PARA DOIS) OU SEJA, 1(UMA) MEDIDA DESIDRATADA RENDE 2(DUAS) HIDRATADAS. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G, DEVIDAMENTE ROTULADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	PCT	ITAGUARY	165	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 907,50	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
19	CHÁ DE CAMOMILA – CAIXA COM 10 SACHÊS CHÁ, TIPO SACHÊ. SABOR CAMOMILA. CARACTERÍSTICAS: SABOR, ODORE E COR CARACTERÍSTICOS DE CAMOMILA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACHÊS. EMBALADOS EM CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, DEVE CONTER INFORMAÇÕES, PESO, QUANTIDADE DE SACHÊS, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	MARATÁ	90	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
20	CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 10 SACHÊS. CHÁ, TIPO SACHÊ. SABOR ERVA DOCE. CARACTERÍSTICAS: SABOR, ODORE E COR CARACTERÍSTICOS DE MARCELA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACHÊS. EMBALADOS EM CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, DEVE CONTER INFORMAÇÕES, PESO, QUANTIDADE DE SACHÊS, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	MARATÁ	90	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
21	CAFÉ TORRADO A VÁCUO - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA FORTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 250G, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO O SELO ABIC, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	PCT	MELITA	2103	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 15.036,45	quinze mil e trinta e seis reais e quinze centavos
22	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	DR OETKER	49	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 192,08	cento e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05:								R\$ 62.439,74	sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos

LOTE IV -A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE - BISCOITO AMANTEIGADO, EM PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 330G A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	660	R\$	7,80	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
2	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 330G A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	PCT	ESTRELA	660	R\$	8,20	R\$ 5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
3	BISCOITO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 270G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SOBIBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CARAMELO IV. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	G E D PÃES	2100	R\$	3,00	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais



4	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G A 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ESTRELA	675	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
5	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REFITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, PACOTE COM NO MÍNIMO 125G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	RICHESTER	1575	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.512,50	cinco mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
6	BISCOITO SALGADO POPULAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350G A 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ESTRELA	675	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 4.522,50	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM NO MÍNIMO 60G A 140G. FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTOSE, MAÇÃ DESIDRATADA, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GIRASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESANTE GOMA XANTANA, SEM GLUTÉN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	VITALIN	675	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
8	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G A 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PETYAN	863	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 6.299,90	seis mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos
9	BISCOITO TIPO MAISENA CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 330G A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	675	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 4.792,50	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e cinco centavos
10	BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 330G A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PETYAN	675	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 4.745,25	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
11	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300S 330G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	RANCHEIRO	713	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 5.026,65	cinco mil e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
12	BISCOITO TIPO WEFER SABORES VARIADOS COM PESO DE NO MÍNIMO 80G A 85G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	RICHESTER	713	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.010,66	dois mil e dez reais e sessenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 07:

R\$ 60.029,96
sessenta mil e vinte e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE IV -B: COTA RESERVADA 25%- EXCLUSIVO PARA ME E EPP

OK

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE - BISCOITO AMANTEIGADO, EM PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 330G A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	220	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
2	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 330G A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	PCT	ESTRELA	220	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.804,00	um mil, oitocentos e quatro reais
3	BISCOITO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 270G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CARAMELO IV. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	G E D PÃES	700	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais

4	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G A 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ESTRELA	225	R\$ 7,20	sete reais e sete centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
5	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, PACOTE COM NO MÍNIMO 125G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	RICHESTER	525	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	BISCOITO SALGADO POPULAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350G A 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ESTRELA	225	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.507,50	um mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÊN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM NO MÍNIMO 80G A 140G. FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTOSE, MAÇÃ DESIDRATADA, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GIRASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESANTE GOMA XANTANA. SEM GLUTÊN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	VITALIN	225	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
8	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G A 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PETVAN	287	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.095,10	dois mil e noventa e cinco reais e dez centavos
9	BISCOITO TIPO MAISENA CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 330G A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	225	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 330G A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PETVAN	225	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 1.581,75	um mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
11	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G 330G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	RANCHEIRO	237	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 1.670,85	um mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos
12	BISCOITO TIPO WEFER SABORES VARIADOS COM PESO DE NO MÍNIMO 80G A 85G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	RICHESTER	237	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 668,34	seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 19.998,54	dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos
LOTE X- EXCLUSIVO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE NO MÍNIMO 400G A 500G. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	PCT	G E D PÃES	2060	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15.429,40	quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
2	PÃO DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE TIPO PACOTE COM NO MÍNIMO 400G A 500G. PACOTE COM 10 A 12 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	PCT	G E D PÃES	530	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.969,70	três mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos

3	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOGS - ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM NO MÍNIMO 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	PCT	G E D PÃES	1250	R\$ 7,48	sete reais e quatrocentos e oito centavos	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
4	PÃO MASSA GROSSA CARIOQUINHA, 50G, EMBALADO EM PAPEL OU PLÁSTICO COM VALIDADE DE 24H.	UND	G E D PÃES	1600	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 800,00	oitocentas reais
5	PÃO TIPO FORMA – PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	G E D PÃES	400	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16:							R\$ 32.749,10	trinta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e dez centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 250.279,06	duzentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e



385.237,31

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Eusébio, CE 24 de maio de 2024

Deborah de Morais Góis Falcão

PRAZO DE VÁLIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL